CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z

Camort Municipal de Macaparana
REQUERIMENTO N° 15/2021 hoj „  0 wsentí psojeto

Voto de Aplauso .
Em- ^ d e _ O 3 _ de20ãI-

Presidente

Exm o. Senhor Presidente da Câm ara de Vereadores de M acaparana - PE.

R equerem os à M esa D iretora dos trabalhos da presente sessão, que depois
de ouvido o Plenário e cum pridas as form alidades regim entais, seja aprovado e
consignado na ata dos trabalhos de hoje 22 de M arço de 2021, dia m undial da água,
U M  V O TO  D E A PLAUSO aos D eputados A ntônio M oraes e Eduardo da Fonte,
por terem  jun tos destinado via Em endas Parlam entar 17 (dezessete), poços
tubulares profundos tipo artesiano para o nosso município, os quais inclusive já
estão sendo perfurados e irão beneficiar diversas com unidades que ao longo dos
anos sem pre sofreram  com  os efeitos da estiagem  e a crise hídrica existente em
nossa região^

IO reconhecim ento do trabalho de hom ens públicos com o os dois
supram encionados deputados que têm  relevantes serviços prestados ao Estado de
Pernam buco, e que alcançam  com  suas ações o nosso m unicípio é de suma

............... ......... m  gagawgg. ..... ....... .......... ...................... r ........  'sítiaaisisxap sa some sz<

i m p o n â n c i a * J f l ^ ^  J C J M J
Porém , nos cabe destacar aqui no presente momento, dentre outras ações, os 17
(dezessete) poços tubulares profundos, tipo artesiano, que foram destinados por
ambos para o nosso município. Um  benefício inestimável para centenas de famílias
m oradoras das diversas com unidades contem pladas que sofrem  com os efeitos da
seca e a escassez de água em suas torneiras.

Sala das Sessões, 19 de m arço de
m  2 l  . 0 4

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com